

Lucrari de reparatie a drumului L530 R33 de acces spre s. Talaesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 086 500,0 Lei

Intocmit in prețuri curente

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum L530 de acces spre s. Talaesti				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 2 cm (K grosime = 0,4) K grosime=0,40	m2	4 350,00	9,90 ----- 0,97	43 080,51 ----- 4 202,24
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	43,50	3,31 ----- 0,00	144,05 ----- 0,00
3	Tsl51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	239,25	42,55 ----- 0,00	10 180,55 ----- 0,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t	2,83	8 772,51 ----- 0,00	24 826,19 ----- 0,00
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD22,4, fara nisip bitumat)	m2	4 350,00	191,98 ----- 4,15	835 108,66 ----- 18 061,20
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 025 l/m2	t	1,10	8 772,22 ----- 0,00	9 649,44 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA16, fara nisip bitumat)	m2	4 350,00	168,35 ----- 3,46	732 342,65 ----- 15 051,00
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris, h = 9 cm (amestec optimal la acostamente)	m3	67,50	579,15 ----- 68,51	39 092,42 ----- 4 624,29
		<i>Total</i>	Lei			1 694 424,47
		Total Drum L530 de acces spre s. Talaesti Inclusiv salariu				1 694 424,47 41 938,73

		Total	Lei	1 694 424,47
		Asigurari sociale	24 %	10 065,30
		Cheltuieli directe		1 704 489,77
		Cheltuieli de regie	1 %	17 044,90
		Beneficiu de deviz	1 %	17 215,35
		Total		1 738 750,0
		TVA	20 %	347 750,0
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 086 500,0 ----- 41 938,73

Intocmit

SERVICE TULIS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CONSILIUL RAIONAL HINCESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumului L530 R33 de acces spre s. Talaesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 086 500,0 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	478,50	69,20	33 112,20
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	66,825	69,20	4 624,29
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	60,726	69,20	4 202,24
		Total manopera				41 938,73

Materiale:

1.	1111000100013 10	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22,4	t	513,30	1 526,49	783 547,32
2.	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	408,90	1 688,53	690 438,28
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm (amestec optimal)	m3	77,625	396,80	30 801,60
4.	2320322600040 1	Bitum	t	4,048	8 240,00	33 355,52
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	117,45	6,00	704,70
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	55,68	10,00	556,80
7.	4100126202818	Apa	m3	6,75	10,00	67,50
		Total materiale de construcții				1 539 471,72

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	28,35	112,65	3 193,63
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,175	28,60	405,40
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	31,668	756,80	23 966,34
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,179	950,05	1 120,11
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	51,765	256,25	13 264,78
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	51,765	256,25	13 264,78
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	51,765	639,80	33 119,25

8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	31,668	320,90	10 162,26
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	31,725	320,90	10 180,55
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	32,756	132,40	4 336,92
		Total utilaje de construcții				113 014,02

Total	Lei	1 694 424,47
Asigurari sociale	24 %	10 065,30
Cheltuieli directe		1 704 489,77
Cheltuieli de regie	1 %	17 044,90
Beneficiu de deviz	1 %	17 215,35
Total		1 738 750,0
TVA	20 %	347 750,0

Total deviz: 2 086 500,0

Intocmit SERVICE TULIS S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat CONSILIUL RAIONAL HINCESTI
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului L530 R33
de acces spre s. Talaesti**

Investitor CONSILIUL RAIONAL HINCESTI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum L530 de acces spre s. Talaesti				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 2 cm (K grosime = 0,4) K grosime=0,40	m2			9,90 ----- 0,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	69,20	0,97
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,13
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	756,80	5,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	132,40	0,96
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	320,90	2,34
		<i>Total</i>	Lei			43 080,51
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,31 ----- 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	132,40	3,31
		<i>Total</i>	Lei			144,05
3	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			42,55 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	320,90	42,55
		<i>Total</i>	Lei			10 180,55
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t			8 772,51 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 240,00	8 487,49
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	950,05	285,01
		<i>Total</i>	Lei			24 826,19
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD22,4, fara nisip bitumat)	m2			191,98 ----- 4,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	69,20	4,15
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22,4	t	0,1180	1 526,49	180,13
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	6,00	0,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	256,25	1,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	256,25	1,69
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	639,80	4,22
		<i>Total</i>	Lei			835 108,66
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 025 l/m2	t			8 772,22 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 240,00	8 487,20
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	950,05	285,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			9 649,44
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA16, fara nisip bitumat)	m2			168,35 ----- 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	69,20	3,46
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 688,53	158,72
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,00	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	256,25	1,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	256,25	1,36
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	639,80	3,39
		<i>Total</i>	Lei			732 342,65
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris, h = 9 cm (amestic optimal la acostamente)	m3			579,15 ----- 68,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	69,20	68,51
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm (amestic optimal)	m3	1,1500	396,80	456,32
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	28,60	6,01
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	112,65	47,31
		<i>Total</i>	Lei			39 092,42

APROBAT:

Intocmit
SERVICE TULIS S.R.L.

Investitor
CONSILIUL RAIONAL HINCESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.